
1 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 19. decembrī                                                                                   Nr.838 

            (protokols Nr.16, 62.§.) 

Par līdzdarbības līguma slēgšanu sabiedrības iniciatīvas projekta “Jeberlejas estrādes 

atjaunošana” īstenošanai 

Dome izskata sagatavoto lēmuma projektu par līdzdarbības līguma slēgšanu par sabiedrības 

iniciatīvas projektu “Jeberlejas estrādes atjaunošana” adresē “Jeberleja”, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads (turpmāk- Projekts) īstenošanu. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

2. un 5. punktam ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un  sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu. 

Projekta realizēšanai pašvaldība plāno slēgt līdzdarbības līgumu ar sabiedriskā labuma 

organizāciju, kuras uzdevums līguma ietvaros: 

1) sabiedrības iesaistes Projekta aktivitātēs koordinēšanu saskaņā ar Plānu, sadarbībā ar 

pašvaldības kontaktpersonu; 

2) finanšu līdzekļu un materiālo resursu piesaisti Projekta realizācijai;  

3) Projekta estrādes un skatītāju zonas remontdarbu organizēšanu piesaistīto finanšu līdzekļu 

ietvaros pašvaldības piesaistīta būvuzrauga uzraudzībā; 

4) iesaisti ar Projekta realizāciju saistītajā publicitātē; 

5) regulāru komunikāciju ar Pašvaldību par Uzdevuma izpildi; 

6) uzdevuma izpildes rezultātu un kopsavilkuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

Plānotais uzdevuma izpildes termiņš - 2025. gada 31. decembrim. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. pantam lai nodrošinātu valsts pārvaldes funkciju 

efektīvu izpildi, piekritīgā iestāde likumā noteiktajā kārtībā slēdz šādus publisko tiesību līgumus valsts 

pārvaldes jomā, tajā skaitā – līdzdarbības līgumu. Publisko tiesību līgumu slēdz rakstveidā, 

ievērojot Civillikuma noteikumus un normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus, savukārt no 

procedūras viedokļa, atbilstoši minētā likuma 51. pantam līdzdarbības līguma projektam jābūt publiski 

pieejamam vismaz 10 dienas pirms parakstīšanas. Pastarpinātās pārvaldes iestāde līdzdarbības līgumu 

slēdz atvasinātas publiskās personas orgāna noteiktajos gadījumos un kārtībā. Ja šāda kārtība nav 

noteikta, līdzdarbības līgumu slēdz atvasinātas publiskās personas orgāns. 

Smiltenes novada pašvaldības mērķis ir veicināt vietējās sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu 

un sekmēt sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu.  

Pašvaldība plāno Projekta ieceres īstenošanai un līdzdarbības līguma slēgšanai plāno piesaistīt 

Blomes pagasta biedrību  “GaisMa tunelī”, reģ. Nr. 40008178208. Biedrībai ir ilgstoša pieredze no 

privātpersonas un uzņēmumus īstonot uz vietējo kopienu oruentētus, vienlaikus informējot un 

izglītojot sabiedrību par labdarības nozīmi vietējās kopienas attīstībā un veicinot brīvprātīgo kustību 

labdarības attīstības procesos. No 2024.gada 3. decembra biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma 

organizācijas statususs (lēmums Nr.32.6/8.71/34943). 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome secina, ka ir atbalstāma un pašvaldības Projekta iecere un 

tā atbilst pašvaldības kopējiem mērķiem. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 12. decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz 

minēto, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 50., 51. 52., 53. 

pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktu un 10. panta pirmo daļu,  atklāti balsojot 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


2 

ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Centrālajai administrācija” normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā slēgt līdzdarbības līgumu par sabiedrības iniciatīvas projektu “Jeberlejas 

estrādes atjaunošana” adresē “Jeberleja”, Blomes pagasts, Smiltenes novads (turpmāk – 

Projekts), lai nodrošinātu no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktā noteiktā 

pārvaldes uzdevuma izpildi. 

2. Lēmuma 1. punkta izpildei līdzdarbības līgumā (lēmuma pielikumā) iekļaut šādus uzdevumus: 

2.1. sabiedrības iesaistes Projekta aktivitātēs koordinēšanu saskaņā ar Plānu, sadarbībā ar 

pašvaldības kontaktpersonu; 

2.2. finanšu līdzekļu un materiālo resursu piesaisti Projekta realizācijai;  

2.3. Projekta estrādes un skatītāju zonas remontdarbu organizēšanu piesaistīto finanšu 

līdzekļu ietvaros pašvaldības piesaistīta būvuzrauga uzraudzībā; 

2.4. iesaisti ar Projekta realizāciju saistītajā publicitātē; 

2.5. regulāru komunikāciju ar Pašvaldību par Uzdevuma izpildi; 

2.6. uzdevuma izpildes rezultātu un kopsavilkuma sagatavošanu un iesniegšanu, 

ar uzdevuma izpildes termiņu - 2025. gada 31. decembrim. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                       Astrīda Harju  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Līdzdarbības līgums   Nr. SNP – S – LL/___- 24 

 
Smiltenē,  
Vienošanās parakstīšanas datums ir  

pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta  

un tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 

Smiltenes novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90009067337, 

juridiskā adrese: Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 (turpmāk – Pašvaldība), kuru 

pārstāv pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Centrālā administrācija”, reģistrācijas Nr. 

50900037271, kuru uz 2023.gada 28.jūnija saistošo noteikumu Nr.14/23 „Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” 43.2. un 43.1. apakšpunkta pamata rīkojas pašvaldības izpilddirektors Andris 

Lapiņš, no vienas puses,  

un 

Biedrība “GaisMa tunelī”, reģistrācijas Nr. 40008178208, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 1, 

Blome, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV-4707 (turpmāk - Biedrība), tās _______________ 

personā, kura rīkojas uz statūtu pamata, no otras puses  

(katrs atsevišķi turpmāk - Līdzējs, bet abi kopā- Līdzēji), 

ņemot vērā: 

[1] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktu; 

[2] ka Pašvaldība ir saņēmusi Smiltenes novada pašvaldības domes atļauju līdzdarbības līguma 

slēgšanai;  

[3] Pašvaldības domes 2024. gada 19. decembra lēmumu Nr. _____ “Par līdzdarbības līguma 

slēgšanu sabiedrības iniciatīvas projekta “Jeberlejas estrādes atjaunošana” īstenošanai” (sēdes 

protokols Nr. ___, ___.§.) par līdzdarbības līguma slēgšanu ar Biedrību, 

un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 50., 51. 

52., 53. pantu, 

Puses noslēdz šādu līdzdarbības līgumu (turpmāk- Līgums): 

 

2. Līguma priekšmets  

2.1. Pašvaldība pilnvaro Biedrību veikt valsts pārvaldes uzdevuma kas izriet no Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. un 5. panta (gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labieklārtošanu un  sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu)  -  

realizēt sabiedrības iniciatīvas projektu “Jeberlejas estrādes atjaunošana” adresē 

“Jeberleja”, Blomes pagasts, Smiltenes novads (turpmāk- Projekts) atbilstoši Līgumam un 

Līguma pielikumā pievienotajam uzdevumam - Projekta aktivitāšu plānam (turpmāk- 

Uzdevums), izpildi.  

2.1. Uzdevuma izpilde ietver: 

2.1.1. sabiedrības iesaistes Projekta aktivitātēs koordinēšanu saskaņā ar Plānu sadarbībā ar 

pašvaldības kontaktpersonu; 

2.1.2. finanšu līdzekļu un materiālo resursu piesaisti Projekta realizācijai;  

2.1.3. Projekta estrādes un skatītāju zonas remontdarbu organizēšanu piesaistīto finanšu 

līdzekļu ietvaros pašvaldības piesaistīta būvuzrauga uzraudzībā; 

2.1.4. iesaisti ar Projekta realizāciju saistītajā publicitātē; 

2.1.5. regulāru komunikāciju ar Pašvaldību par Uzdevuma izpildi; 

2.1.6. Uzdevuma izpildes rezultātu un kopsavilkuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

2.2. Uzdevuma izpildes termiņš - 2025. gada 31. decembris. 

 

3. Uzdevuma izpildes kārtība   

3.1. Biedrība Uzdevuma ietvaros veicamos darbus, to izpildes grafiku un detalizētos izpildes 

termiņus, kā arī citas ar Uzdevuma izpildi saistītās detaļas saskaņo ar Pašvaldību.   



4 

3.2. Pašvaldība Biedrībai sniedz visu informāciju, kas nepieciešama Līguma izpildei, ciktāl 

informācijas sniegšanu pieļauj normatīvie akti.  

3.3. Pašvaldība nodrošina piekļuvi Projekta realizācijas teritorijai, ievērojot Līguma nosacījumus un 

atbilstību Līguma mērķim.  

3.4. Biedrība ir tiesīga veikt ieturējumus administratīvajiem izdevumiem no finanšu ziedojumiem 

iekšējos un ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdevuma izpildes uzraudzība un novērtējums 

4.1. Pašvaldība kontrolē un pārrauga Uzdevuma izpildi un tai ir tiesības sniegt Biedrībai saistošus 

norādījumus Uzdevuma izpildē.  

4.2. Pašvaldībai ir tiesības saņemt tās pieprasīto informāciju no Biedrības par Uzdevuma izpildi. 

4.3. Biedrība 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Līguma 1.2.1. un 1.2.3. punktu izpildes nosūta Līguma 

7.6.1. punktā noteiktajam Pašvaldības pārstāvim uz e-pastu informāciju par Uzdevuma daļas 

izpildi. 

4.4. Biedrība iesniedz Pašvaldībai pārskatus par 2.2.1. un 2.2.2. punktu izpildi:  

 

Nr. Pārskata periods 
Pārskata iesniegšanas 

datums 

1. No Līguma spēkā stāšanās dienas līdz 01.06.2025. līdz 15.06.2025. 

2. 01.06.2025. – 31.12.2025. līdz 15.01.2026. 

 

4.5. Biedrība iesniedz Pašvaldībai pārskatu par Līguma 2.2.2. punktā noteiktā uzdevuma izpildi reizi 

kalendārajā mēnesī līdz tekošā mēneša 15. datumam. 

4.6. Nodibinājum Līguma 4.4. punktā minētajā pārskatā iekļauj: 

4.6.1. informāciju par veiktajām Projekta aktivitātēm un to izmaksām; 

4.6.2. fotogrāfijas; 

4.6.3. citu informāciju, kuru Biedrība uzskata par lietderīgu iekļaut pārskatā. 

4.7. Biedrība Līguma 4.5. punktā minētajā pārskatā iekļauj: 

4.7.1. Bankas konta izrakstu ar Projektam piesaistītajiem finanšu līdzekļiem; 

4.7.2. Sarakstu ar piesaistītajiem materiālajiem resursiem; 

4.7.3. citu informāciju, kuru Biedrība uzskata par lietderīgu iekļaut pārskatā. 

4.8. Uzdevuma izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

4.8.1. Projekts realizēts Līgumā noteiktajā termiņā; 

4.8.2. Pašvaldībai iesniegta informācija, tajā skaitā atskaites, Līgumā norādītajos termiņos un 

atbilstoši Līgumā norādītajam to saturam; 

 

5. Līguma izbeigšana un Līdzēju atbildība 

5.1. Līdzēji var izbeigt Līgumu  pirms tā termiņa beigām savstarpēji rakstveidā vienojoties. Par 

nodomu Līgumu izbeigt pirms noteiktā termiņa beigām viens Līdzējs rakstveidā informē otru 

vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš.  

5.2. Pašvaldība ir tiesīga nekavējoties vienpusēji atkāpties no Līguma par to rakstveidā informējot 

Nodibinājumu, ja: 

5.2.1. tiek veikti grozījumi normatīvajos aktos, un to rezultātā Līguma izpilde nav iespējama; 

5.2.2. Pašvaldībai zudusi nepieciešamība pildīt Uzdevumu vai tā daļu; 

5.2.3. Pašvaldība Līguma izpildes gaitā konstatē, ka Biedrība vairs neatbilst normatīvajos aktos 

noteiktajām un Pašvaldības izvirzītajām prasībām privātpersonai, ar kuru var slēgt 

līdzdarbības līgumu;  

5.2.4. Pašvaldība konstatē, ka Biedrība Uzdevuma izpildē neievēro Līguma noteikumus vai 

Pašvaldības norādījumus.  

5.3. Pārējos gadījumos Līdzēji ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā informējot 

Nodibinājumu vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš.  

5.4. Līdzēji atbild par Līguma noteikumu pārkāpšanu un tā rezultātā nodarītajiem zaudējumiem 

otram Līdzējam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



5 

5.5. Ja Uzdevuma izpildes ietvaros Biedrība nodarījusi zaudējumus trešajai personai, tie tiek 

atlīdzināti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu.  

5.6. Biedrība ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā, ziņot 

Pašvaldībai par neparedzētiem apstākļiem, kas radušies Līguma izpildes laikā un var kavēt 

Līguma izpildi.  

5.7. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Nodibinājumam jāiesniedz Līguma 4.6. un 

4.7. punktā minētajās atskaitēs iekļaujamā informācija par Līguma darbības periodu, kamēr 

Līgums ir spēkā.  

 

6. Nepārvarama vara 

6.1. Pie Līdzēja nevar vērsties ar zaudējumu piedziņas prasījumu vai vainot Līguma nepildīšanā, ja 

tā izpildi kavē nepārvaramas varas apstākļi, kas atbilst visām šīm pazīmēm: 

6.1.1. kuru Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt; 

6.1.2. kas nav radies Līdzēja vai tā kontrolē esošas personas kļūdas vai rīcības dēļ; 

6.1.3. no kura nav iespējams izvairīties un kura sekas nav iespējams pārvarēt; 

6.1.4. kas padara saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet arī neiespējamu. 

6.2. Līdzējam, kura saistību izpildi kavē šā Līguma 6.1.punktā norādītie apstākļi, ir pienākums 5 

(piecu) dienu laikā rakstiski informēt otru Pusi. Par turpmāku Līguma izpildi Līdzēji rakstveidā 

vienojas atsevišķi. 

 

7. Īpašuma tiesības 

7.1. Līguma darbības laikā Līguma 2.1. punktā minētā infrastruktūra ir Pašvaldības īpašums un 

Nodibinājums veic tās remontdarbus atbilstoši Līgumam par Nodibinājuma  konkrēti šim 

Projektam piesaistītajiem līdzekļiem.  

7.2. Beidzoties Līguma termiņam vai gadījumā, ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, Pašvaldība ir 

tiesīga bez atlīdzības pārņemt remontmateriālu īpašuma tiesības.  

7.3. Ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, Nodibinājumam pēc Pašvaldības pieprasījuma ir 

pienākums iesniegt Pašvaldībai atskaiti par Projekta realizācijas stāvokli Pašvaldības noteiktā 

termiņā.  

7.4. Ja Pašvaldība pieņem lēmumu par visu vai atsevišķu ar Projekta realizāciju saistītu līdzekļu 

pārņemšanu Pašvaldības īpašumā, Līdzēji vienojas par īpašuma tiesību nodošanas kārtību. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Līgums stājas spēkā ar pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datumu 

un ir spēkā līdz 2025. gada 1. jūnijam vai Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

8.2. Līgums var tikt grozīts vai papildināts, Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. Visi 

Līguma grozījumi vai papildinājumi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu no to abpusējas 

parakstīšanas brīža. 

8.3. Līdzēja jebkāds sarakstes dokuments (tai skaitā paziņojums vai brīdinājums) tiek uzskatīts par 

saņemtu, kad viens Līdzējs ir nodevis sarakstes dokumentu otram Līdzējam pret parakstu vai 

septītajā kalendārajā dienā pēc sarakstes dokumenta nodošanas pastā ierakstītā sūtījumā, vai 

otrajā darbdienā pēc ar drošu elektronisko parakstu parakstīta dokumenta nosūtīšanas uz Līgumā 

noteikto otra Līdzēja pilnvarotā pārstāvja e-pasta adresi. 

8.4. Starp Līdzējiem radušās domstarpības un strīdus Līdzēji risina pārrunu ceļā. Ja Līdzēji 30 

(trīsdesmit) kalendāra dienu laikā nevar vienoties pārrunās, strīdu izšķir Latvijas Republikas 

tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

8.5. Pušu pilnvarotie pārstāvji Līguma izpildē ir: 

8.5.1. Pašvaldības pārstāvis – ______________, mob. __________, e-pasts: 

__________________ ar tiesībām kontrolēt Līguma izpildi, uzdot Nodibinājumam 

saistošus norādījumus attiecībā uz Līguma izpildi, pieņemt Uzdevuma izpildi, saņemt ar 

Līguma izpildi saistītos Nodibinājuma dokumentus un iesniegt Nodibinājum 

dokumentus, saskaņot un parakstīt ar Līguma izpildi saistītos dokumentus. 



6 

8.5.2. Biedrība pārstāvis –  _________________________, e-pasts: ________________, 

telefona Nr. ______________,  ar tiesībām kontrolēt Līguma izpildi, pieņemt no 

Pārvaldes konkrētus saistošus norādījumus attiecībā uz Līguma izpildi, nodot Uzdevuma 

izpildi, saņemt ar Līguma izpildi saistītos Pārvaldes dokumentus un iesniegt Pārvaldei 

dokumentus, saskaņot un parakstīt ar Līguma izpildi saistītos dokumentus. 

8.6. Ja Līdzējam mainās rekvizīti vai Līguma 7.5. punktā noteiktais pilnvarotais pārstāvis, tad Līdzējs 

nekavējoties, ne vēlāk kā 1 (vienas) darbdienas laikā, par to rakstveidā paziņo otram Līdzējam. 

Ja Līdzējs šo pienākumu neveic, tad uzskatāms, ka otrs Līdzējs ir pilnībā izpildījusi savas 

saistības, lietojot Līgumā esošo informāciju par Pusi.  

8.7. Līgums  sastādīts uz 4 (četrām) lapām Līguma pamatteksta un viena pielikuma – Darba 

uzdevuma uz 1 (vienas) lapas; kopā Līgums uz 5 (piecām) lapām. 

8.8. Līgums parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. Pašvaldība ar drošu 

elektronisku parakstu parakstītu un laika zīmoga saturošu Līgumu pēc tā parakstīšanas nosūta 

uz Līgumā noteikto Nodibinājuma pārstāvja e-pasta adresi. Līguma parakstīšanas datums ir 

pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums.  

 

9. Pušu rekvizīti 

 
Pašvaldība      Nodibinājums 

Smiltenes novada pašvaldība 
Reģ. Nr. 90009067337 

PVN maks. reģ. Nr. LV90009067337 

Adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  

Smiltenes novads, LV - 4729 

E-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

Wwww.smiltenesnovads.lv 
 

 

 

 

_________________________ 

Izpilddirektors Andris Lapiņš 

Biedrība “GaisMa tunelī” 
reģistrācijas Nr. 40008178208,  

juridiskā adrese: Dzirnavu iela 1, Blome, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4707  

Kredītiestāde: ___________ 

Kods: _________________ 

Konts: __________________ 

Tālr.: ___________________ 

E-pasts: ____________________ 

 

_________________________________ 

 

 

mailto:aluksnesapesfonds@gmail.com
mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


7 

Pielikums  

Līdzdarbības līgumam   Nr. SNP – S – LL/____ 

 

Darba uzdevums 
Projekta “Jeberlejas estrādes atjaunošana” aktivitāšu plāns 

 

Projekta aktivitāte 
Aktivitātes ieviešanas termiņš 

Estrādes remontdarbu projektēšana 
01.-04.2025. 

Tirgus izpēte 
05.-06.2025. 

Estrādes remontdarbi 06.-08.2025. 

Esošo soliņu koka virsmu demontāža, izbūve  04.-06.2025. 

  

Citu mazāku sakārtošanas darbu talkas 01.2025.– 12.2025. 

Resursu piesaistes aktivitātes 

12.2024. – 12.2025. 

Projekta publicitāte Visu Līguma darbības laiku 

 


